

【表の見方】

◆アレルギー表示について： 原材料名が**赤字** ⇒ アレルギー表示の対象(義務・推奨)となる27品目を含む原材料
例) **レシチン《大豆》** (原料名または二重括弧内にアレルギー対象作物を表示)

◆天然・合成について : **青表示** ⇒ 天然の栄養成分 **黄表示** ⇒ 合成の栄養成分 **白表示** ⇒ 賦形剤(天然・合成含む)

- ・天然栄養成分: 野菜、果物、酵母などの天然素材から得られた原料
- ・合成栄養成分: 人工的に分子の構造を変化させて製造された原料

◆遺伝子組み換えについて: 「**分別**」 ⇒ 遺伝子組み換え作物ではない (遺伝子組み換えでないものを分別生産流通管理された作物)
「**不分別**」 ⇒ 遺伝子組み換え作物が混在する可能性がある
(遺伝子組み換えと遺伝子組換えでないものを分別せずに使用している作物)
「**対象外**」 ⇒ 大豆、トウモロコシ、馬鈴薯、菜種、綿実、アルファルファ、甜菜、パパイヤ以外の作物

注) 表示義務のある農作物であっても、加工途中で精製・蒸留され、たんぱく質(遺伝子、遺伝子がつくるたんぱく質)が残っていない場合は表示義務なし

マルチビタミン & ミネラル(大小セット)

打錠(大ボトル)

原材料名	原産国	最終加工国	GMO(遺伝子組み換え)
酵母(ビタミンB2含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
ドロマイト(Ca、Mg含有)	ノルウェー	日本	対象外
酵母(ビタミンB6含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(ビタミンB1含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(亜鉛含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(ナイアシンアミド含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(クロム含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(葉酸含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(ピオチン含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(銅含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(ビタミンB12含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(セレン含有)	アメリカ	日本	対象外
結晶セルロース	北アメリカ	日本	対象外
ビタミンC	中国・マレーシア・インドネシア	日本	分別(トウモロコシ)
レシチン《大豆》	アメリカ等	日本	不分別(大豆)
パントテン酸カルシウム	イギリス	イギリス	対象外
HPC	オーストラリア	日本	対象外
ステアリン酸カルシウム	マレーシア・インドネシア・日本	日本	対象外
微粒酸化ケイ素	オーストラリア	日本	対象外
イノシトール	日本	日本	対象外

ソフトカプセル(小ボトル)

原材料名	原産国	最終加工国	GMO
d-α-トコフェロール含有菜種油	日本・アメリカ・ブラジル・インド・カナダ・オーストラリア等	日本	不分別(大豆・菜種)
EPA含有精製魚油	ペルー・チリ・日本・アメリカ・ブラジル・インド	日本	不分別(大豆・菜種)
ゼラチン	アメリカ・カナダ	カナダ	対象外
グリセリン	フィリピン・インドネシア・マレーシア・ドイツ・フランス・チェコ・スロバキア	日本	分別(菜種)
	フィリピン・マレーシア	日本	対象外
	フィリピン・インドネシア・マレーシア・フランス・ドイツ・チェコ・スロバキア	日本	分別(菜種)
	マレーシア・インドネシア	日本	対象外
トマト色素	イスラエル・アメリカ	イスラエル	対象外
カロテン《大豆》	オーストラリア・アメリカ	オーストラリア	不分別(大豆)
VD	ニュージーランド・アメリカ等	日本	不分別(トウモロコシ)
マリーゴールド	インド・ドイツ	イスラエル	対象外

プレミアムビタミン&ミネラル

水溶性ビタミン&ミネラル

原材料名	原産国	最終加工国	GMO(遺伝子組み換え)
酵母(ビタミンB2含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(ビタミンB1含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(ビタミンB6含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(亜鉛含有)	メキシコ	日本	対象外
酵母(ナイアシンアミド含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(クロム含有)	メキシコ	日本	対象外
酵母(葉酸含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(ビオチン含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(銅含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(セレン含有)	メキシコ	日本	対象外
酵母(ビタミンB12含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
硫酸マグネシウム	日本・中国	日本	対象外
サンゴカルシウム	日本	日本	対象外
HPMC	EU・北アメリカ等	日本	対象外
	北アメリカ等	日本	対象外
パントテン酸カルシウム	イギリス	イギリス	対象外
ステアリン酸カルシウム	マレーシア・インドネシア・日本	日本	対象外
イノシトール	日本	日本	対象外
微粒酸化ケイ素	オーストラリア	日本	対象外
クエン酸	中国・東南アジア・EU・中国	日本	分別(トウモロコシ・甜菜)

アセロラVCカプセル

原材料名	原産国	最終加工国	GMO(遺伝子組み換え)
アセロラ粉末(アセロラ、食物繊維)	ブラジル・インド・パキスタン	日本	対象外
結晶セルロース	北アメリカ等	日本	対象外
HPMC	EU・北アメリカ等	日本	対象外
	北アメリカ等	日本	対象外
貝カルシウム	日本	日本	対象外
ステアリン酸カルシウム	マレーシア・日本	マレーシア	対象外

脂溶性ビタミン&カロテノイドカプセル

原材料名	原産国	最終加工国	GMO(遺伝子組み換え)
ビタミンE(d- α -トコフェロール)含有菜種油	日本・アメリカ・ブラジル・インド・カナダ・オーストラリア等	日本	不分別(大豆・菜種)
EPA含有精製魚油	ペルー・チリ・日本・アメリカ・ブラジル・インド	日本	不分別(大豆・菜種)
セラチン	日本・アメリカ・EU	日本	対象外
レシチン(大豆)	ブラジル	日本	分別(大豆)
グリセリン	フィリピン・マレーシア・インドネシア	日本	対象外
トマトリコピン	イスラエル・アメリカ	イスラエル	対象外
グリセリン脂肪酸エステル	マレーシア・ヨーロッパ等	日本	分別(菜種)
	マレーシア・フィリピン・インドネシア・タイ	日本	対象外
藻類カロテン	オーストラリア・マレーシア	オーストラリア	対象外
マリーゴールド色素	メキシコ・アメリカ・ブラジル等	日本	分別(大豆)
ビタミンD	ニュージーランド・アメリカ等	日本	不分別(トウモロコシ)

マルチビタミン&ミネラル【アレルゲンケア】、【アスリート】、18カプセル入り

原材料名	原産国	最終加工国	GMO
ドロマイト(Ca、Mg含有)	ノルウェー	日本	対象外
ビタミンE含有植物油	ブラジル・フィンランド等	日本	不分別(大豆・トウモロコシ)/ 分別(甜菜)
ビタミンC	中国・マレーシア・インドネシア	日本	分別(トウモロコシ)
HPMC	EU・北アメリカ等	日本	対象外
	北アメリカ等	日本	対象外
セルロース	北アメリカ等	日本	対象外
グルコン酸亜鉛	イタリア・フランス等	日本	分別(トウモロコシ)
ビタミンB1	ドイツ	ドイツ	対象外
パントテン酸カルシウム	ドイツ	ドイツ	対象外
ビタミンB2	アメリカ	韓国	不分別(大豆)
ビタミンB6	ドイツ	ドイツ	対象外
ナイアシン	中国	中国	対象外
ショ糖脂肪酸エステル	オーストラリア・タイ・日本・EU・インドネシア	日本	分別(甜菜)/不分別(菜種)
ステアリン酸カルシウム	マレーシア・インドネシア・日本	日本	対象外
グルコン酸銅	イタリア・フランス等	日本	分別(トウモロコシ)
ビタミンA	マレーシア・スーダン・ヨーロッパ・アメリカ・日本・タイ・ドイツ等	日本	分別(トウモロコシ・大豆)
葉酸	スイス	スイス	対象外
ビオチン	フランス	フランス	対象外
ビタミンB12	社外秘	デンマーク	分別(トウモロコシ)
ビタミンD	ニュージーランド・オーストラリア・日本・スーダン・EU・アメリカ・ブラジル・インド・タイ・マレーシア・フィリピン・カナダ・フランス	日本	分別(馬鈴薯・トウモロコシ)/ 不分別(大豆・菜種)

マルチビタミン&ミネラル【女性用】

原材料名	原産国	最終加工国	GMO(遺伝子組み換え)
ドロマイト(Ca、Mg含有)	ノルウェー	日本	対象外
酵母(マンガン含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(亜鉛含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(ビタミンB2含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
ビタミンE	ブラジル・フィンランド等	日本	不分別(大豆・トウモロコシ) /分別(甜菜)
酵母(ビタミンB6含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
N-アセチルグルコサミン(えび・かに)	ベトナム等	日本	対象外
酵母(クロム含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(ビタミンB1含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(ナイアシンアミド含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
酵母(セレン含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(葉酸含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
赤ワインエキス末	フランス	フランス	対象外
酵母(銅含有)	アメリカ	日本	対象外
酵母(ピオチン含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
CoQ10	日本	日本	対象外
酵母(ビタミンB12含有)	アメリカ	アメリカ	対象外
HPMC	EU・北アメリカ等	日本	対象外
	北アメリカ等	日本	対象外
ビタミンC	中国・マレーシア・インドネシア	日本	分別(トウモロコシ)
結晶セルロース	北アメリカ・北ヨーロッパ	台湾	対象外
シヨ糖脂肪酸エステル	タイ・オーストラリア・日本・フィリピン・ グアテマラ・南アフリカ・ブラジル・ インドネシア・マレーシア	日本	分別(甜菜)
環状オリゴ糖	アメリカ	日本	不分別(トウモロコシ)
糖転移ヘスペリジン	中国・タイ	日本	分別(馬鈴薯)
レシチン(大豆)	アメリカ等	日本	不分別(大豆)
微粒酸化ケイ素	中国・日本	日本	対象外
クエン酸	中国・東南アジア・EU等	日本	分別(トウモロコシ・甜菜)
藻類カロテン《ゼラチン》	オーストラリア・マレーシア・中国・アメリカ・ ブラジル・台湾・カナダ・ヨーロッパ・ インドネシア・ヨーロッパ・日本・フィリピン等	日本	不分別(大豆・菜種) / 分別(トウモロコシ・馬鈴薯・甜菜)
パントテン酸カルシウム	イギリス	イギリス	対象外
イノシトール	日本	日本	対象外
ビタミンK	スーダン・ヨーロッパ・日本・アメリカ・ ブラジル・カナダ・タイ・フィジー・ マレーシア・フィリピン・インドネシア等	日本	不分別(大豆・菜種) / 分別(トウモロコシ・甜菜・大豆)
ビタミンD	ニュージーランド・オーストラリア・日本・ スーダン・EU・アメリカ・ブラジル・ インド・タイ・マレーシア・ フィリピン・カナダ・フランス	日本	分別(馬鈴薯・トウモロコシ) / 不分別(大豆・菜種)

その他商品の原材料および原産国・加工国は、
当社ホームページ「医療機関向け限定コンテンツ」から閲覧いただけます。

その際に、専用のログインIDが必要となります。
ホームページよりログインIDの申請をお願いいたします。